
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 15 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 174PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 011/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 008/2010

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de impressão e fotocopiadora, com 
manutenção, fornecimento de impressoras, peças e 
suprimentos, para a Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Valor Máximo Mensal: R$ 6.300,00 (seis mil e trezen-
tos reais).

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 56.700,00 
(cinquenta e seis mil e setecentos reais).

Abertura: Dia 30 de março de 2010, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 12 de março de 2010.

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 004/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 005/2010, à empresa 
Tratornew S.A. com o valor total de R$ 86.990,00 
(oitenta e seis mil, novecentos e noventa reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 005/2010 
– Aquisição de trator agrícola e carreta, para a Secre-
taria Municipal de Infraestrutura.

Paço Municipal em, 15 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 045/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na 
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo 
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais 
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, 
Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora 
de Atividades Culturais, a Servidora Municipal Maria 
de Lurdes dos Santos, Matrícula n°1863-5, lotada na 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 15 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 033/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público Municipal CLODOALDO 
ALVES CASTANHO, com a função de Vigia, junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – Defesa Civil, 
a partir de 10 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
09 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


